
1 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. 59/1997 recante la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il DLgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DI n. 129 del 29/08/2018, recante il Regolamento di gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/241 del 12/02/2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM   

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

INDIVIDUAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 02 INCARICHI INDIVIDUALI 

PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA INTERNO A VALERE SUL PROGETTO 

“SPRESIANO FUTURA– SVILUPPO E CONSOLIDAMENTO DELLE COMPETENZE 

DIGITALI NELLE CLASSI QUARTE E QUINTE PRIMARIA E NELLE CLASSI 

SCUOLA SECONFARIA DI I GRADO DELL’I.C. DI SPRESIANO” 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37563 

IDENTIFICATO DA CODICE CUP: E94D23004540006 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011264 - 14/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da BIZZONI MARCO



2 

 

 

VISTO il DL 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l’obbligo di attuazione 
del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza da parte delle amministrazioni pubbliche, comprese le 
scuole di ogni ordine e grado; 

CONSIDERATA la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(DM 65/2023), la quale prevede che ciascuna istituzione scolastica beneficiaria delle risorse dovrà 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le 
competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti; 

VISTO il DM 65 del 12 aprile 2023 che dispone il riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” e l’allegato A del decreto che assegna all’IC Spresiano la somma di 
Euro 106.368,89, di cui Euro 86.534,03 per l’attuazione della linea di investimento A e Euro 
19.834,86 per l’attuazione della linea di investimento B; 

CONSIDERATE le Istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del MIM prot. 132935 
del 15 novembre 2023, con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la 
gestione degli interventi; 

VISTO il progetto presentato dall’IC Spresiano in data 1/2/2024 prot. 1208; 

VISTO il Codice Unico di Progetto n. E94D23004540006; 

VISTO l’Accordo di Concessione controfirmato dal Direttore Generale per l’Unità di Missione del 
PNRR prot. 2370 del 27/02/2024; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto devono svolgersi nell’AS 2023/2024; 

RICHIAMATO il PTOF 2022/2025 e ss.mm.ii. (delibera n. 10 del Consiglio di Istituto – seduta del 
15/12/2023); 

RICHIAMATO IL Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 (delibera n. 2 del Consiglio 
di Istituto – seduta del 06/02/2024) e la situazione finanziaria alla data odierna; 

RICHIAMATA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti – seduta del 01/12/2023 di approvazione 
dell’adesione al PNRR; 

RICHIAMATA la delibera n. 29 del Consiglio di Istituto – seduta del 09/11/2023 di approvazione 
dell’adesione al PNRR; 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi al Personale deve avvenire tramite procedure 
di individuazione e/o reclutamento conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 
trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

RITENUTO che l’incarico di attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi è un’attività strettamente connessa al raggiungimento di 
Target e Milestone del progetto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 10835 del 03/10/2024 rivolto a tutto il personale ATA interno, 
profilo Assistente Amministrativo, a tempo indeterminato e determinato;  

TENUTO CONTO che sono pervenute nei termini richiesti n. 02 candidature e pertanto non è 
necessario procedere con la costituzione di una Commissione per la valutazione delle candidature 
all’uopo predisposta; 

PRESO ATTO che le n. 02 candidature pervenute possiedono i requisiti necessari all’affidamento 
dell’incarico di cui al presente provvedimento;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA  

1. L’individuazione del personale come di seguito indicato per lo svolgimento delle attività di 
cui all’avviso di selezione prot. 10835 del 03/10/2024:  
- Candidatura di BORRELLI MICHELA, pervenuta in data 09/10/2024 e protocollata al 

n. 11081 del 09/10/2024;  
- Candidatura di FORNASIER ANTONELLA pervenuta in data 09/10/2024 e 

protocollata al n. 11083 del 09/10/2024;  

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011264 - 14/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da BIZZONI MARCO



3 

 

 

 
 

2. Si procederà alla definizione degli incarichi con lettera di nomina. 
3. La retribuzione è determinata sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare 

spettante al personale per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo come da CCNL del 
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019/21 del 18/01/2024: compenso orario € 
15,95 (quindici/novantacinque). I costi si intendono lordo stato. Il numero di ore massimo 
stabilito è pari a 100 (cento).  

 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e sul sito web 
dell’istituto. 
 
Spresiano, 14 ottobre 2024 

     
 

      
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Marco Bizzoni (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

E sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011264 - 14/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da BIZZONI MARCO


		2024-10-14T14:12:13+0200
	MARCO BIZZONI




